

# Todbjerg City A/S

Sintrupvej 21B  
8220 Brabrand

CVR-nr. 20 15 37 09

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

27. juni 2024

Finn Steinfeldt  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Todbjerg City A/S  
Sintrupvej 21B  
8220 Brabrand

Telefon: +45 86 24 32 00  
Hjemmeside: [www.todbjerg.dk](http://www.todbjerg.dk)

CVR-nr: 20 15 37 09  
Stiftet: 24. maj 1997  
Hjemstedskommune: Aarhus  
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Mona Marion Holmager, formand  
Jørgen Lading  
Peter Lading

### Direktion

Peter Lading, direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frederiks Plads 42  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 25 57 81 98

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.750.037	38.680.219	38.667.744	38.481.522	39.906.151
Resultat før finansielle poster	12.063.359	10.321.871	11.427.577	11.232.718	7.877.544
Resultat af finansielle poster	1.222.337	60.095	150.897	22.152	40.599
Årets resultat	9.380.695	8.060.541	7.444.594	6.849.257	7.028.093
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	74.745.421	59.365.390	51.225.510	58.580.992	44.915.632
Egenkapital	56.087.902	46.707.207	38.646.666	31.202.072	24.352.815
Investering i materielle anlægsaktiver	6.693.500	1.324.390	1.207.500	0	1.034.773
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	16,1%	17,4%	22,3%	19,2%	17,5%
Likviditetsgrad	1.197,3%	736,0%	643,9%	263,6%	379,8%
Egenkapitalforrentning	18,3%	18,9%	21,3%	24,7%	30,1%
Soliditetsgrad	75,0%	78,7%	75,4%	53,3%	54,2%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	75	64	63	62	73

De anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været rute- og specialkørsel i Danmark samt udførelse af koncernfunktionen.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 9.380.695 kr., sammenlignet med 8.060.541 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 56.087.902 kr., sammenlignet med 46.707.207 kr. pr. 31. december 2022.

I løbet af regnskabsåret 2023 er der opnået et tilfredsstillende resultat. Det opnåede resultat overstiger de oprindelige estimater for året.

#### Forventet udvikling

Baseret på vores nuværende kontrakter og eksisterende kundeportefølje forventer vi, at vores omsætning og økonomiske resultater vil være en smule under niveauet for det forgange år.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
<b>Bruttoresultat</b>		46.750.037	38.680.219
Personaleomkostninger	2	-33.181.417	-26.384.045
Af- og nedskrivninger		-1.505.261	-1.974.303
<b>Resultat før finansielle poster</b>		12.063.359	10.321.871
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-982.147	-37.395
Andre finansielle indtægter	3	1.508.294	368.285
Øvrige finansielle omkostninger	4	-285.957	-308.190
<b>Resultat før skat</b>		12.303.549	10.344.571
Skat af årets resultat	5	-2.922.854	-2.284.030
<b>Årets resultat</b>	6	9.380.695	8.060.541

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7		
Erhvervede patenter		<u>0</u>	<u>88.866</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>10.237.517</u>	<u>5.490.840</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.608.198	1.645.522
Deposita		<u>274.500</u>	<u>274.500</u>
		<u>1.882.698</u>	<u>1.920.022</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>12.120.215</u>	<u>7.499.728</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.991.524	2.247.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.063.372	16.357.851
Andre tilgodehavender		1.049.998	9.125
Udskudt skatteaktiv	10	<u>291.047</u>	<u>333.005</u>
		<u>27.395.941</u>	<u>18.947.072</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>23.968.024</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>11.261.241</u>	<u>32.918.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>62.625.206</u>	<u>51.865.662</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>74.745.421</u>	<u>59.365.390</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.345.512	1.345.512
Overført resultat		<u>54.242.390</u>	<u>44.861.695</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>56.087.902</u>	<u>46.707.207</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser	11	<u>9.616.161</u>	<u>5.611.296</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.944.283	1.461.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser		142.087	189.537
Selskabsskat		2.880.896	2.199.376
Anden gæld		<u>4.074.092</u>	<u>3.196.262</u>
		<u>9.041.358</u>	<u>7.046.887</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>18.657.519</u>	<u>12.658.183</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>74.745.421</u>	<u>59.365.390</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.345.512	44.861.695	46.707.207
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.380.695</u>	<u>9.380.695</u>
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>1.345.512</u></u>	<u><u>54.242.390</u></u>	<u><u>56.087.902</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Todbjerg City A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Virksomheden har med henvisning til årsregnskabslovens retvisende billede foretaget reklassifikation af enkelte poster i resultatopgørelsen. Reklassifikationerne har påvirket regnskabsposterne andre eksterne omkostninger (bruttoresultat) og personaleomkostninger, men har ingen påvirkning på resultat før skat, årets resultat eller egenkapitalen. Sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed.

#### Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Todbjerg City A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Todbjerg 2 ApS, Aarhus, CVR-nr. 40 09 31 33.

#### Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Todbjerg 2 ApS.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i nettoomsætningen, hvis ydelsen til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lønrefusioner.

### Råvarer og andre hjælpematerialer mv.

Råvarer og andre hjælpematerialer omfatter de direkte kørselsomkostninger indeholdende det forbrug af bl.a. dieselolie, vægtafgift, forsikringer samt reparation af vedligeholdelse, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

##### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Virksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder, der omfatter kørselsrettigheder på rutekørsel, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kørselsrettigheder afskrives lineært over kontraktperioden.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar omfatter busser og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidpunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

kr.	2023	2022
Lønninger	30.041.301	23.975.565
Pensioner	2.608.600	1.880.494
Andre omkostninger til social sikring	531.516	527.986
	<u>33.181.417</u>	<u>26.384.045</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>75</u>	<u>64</u>

I henhold til årsregnskabsloven undtagelsesbestemmelse i § 98 b, stk. 3, er der ikke givet oplysninger om ledelsesvederlag.

#### 3 Andre finansielle indtægter

kr.	2023	2022
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	538.768	363.672
Andre finansielle indtægter	969.526	4.613
	<u>1.508.294</u>	<u>368.285</u>

#### 4 Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	280.363	131.236
Andre finansielle omkostninger	5.594	176.954
	<u>285.957</u>	<u>308.190</u>

#### 5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.880.896	2.199.376
Årets udskudte skat	41.958	84.654
	<u>2.922.854</u>	<u>2.284.030</u>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	194.845
Overført resultat	9.380.695	7.865.696
	<u>9.380.695</u>	<u>8.060.541</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.549.832</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.549.832</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.460.966
Årets afskrivninger	<u>-88.866</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.549.832</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><u>0</u></u>

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	20.905.278
Tilgang i årets løb	6.693.500
Afgang i årets løb	<u>-5.073.089</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>22.525.689</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-15.414.438
Årets afskrivninger	-1.416.395
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>4.542.661</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-12.288.172</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><u>10.237.517</u></u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u><u>5.437.760</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre vær- dipapirer og kapitalandele	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	300.000	274.500	574.500
Tilgang i årets løb	23.968.024	0	0	23.968.024
Kostpris 31. december 2023	23.968.024	300.000	274.500	24.542.524
Værdiregulering 1. januar 2023	0	1.345.522	0	1.345.522
Værdiregulering i årets løb	0	-37.324	0	-37.324
Værdiregulering 31. december 2023	0	1.308.198	0	1.308.198
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>23.968.024</b>	<b>1.608.198</b>	<b>274.500</b>	<b>25.850.722</b>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
TBUS-2019 ApS	Aarhus	100%
TBUS-2020 ApS	Aarhus	100%
TBUS-2021 ApS	Aarhus	100%
TBUS-2022 ApS	Aarhus	100%
TBUS-2023 ApS	Aarhus	100%
TBUS-Leasing ApS	Aarhus	100%

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi, i alt 5.017.508 kr., er modregnet tilgodehavende hos disse virksomheder.

#### 10 Udskudt skatteaktiv

kr.	31/12 2023	31/12 2022
Udskudt skat 1. januar	-333.005	-417.659
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	41.958	84.654
	-291.047	-333.005

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.

	<u>0-1 år</u>	<u>1-5 år</u>	<u>&gt;5 år</u>	<u>Gæld i alt</u>
Leasingforpligtelser	1.944.283	6.895.163	2.720.998	11.560.444
	<u>1.944.283</u>	<u>6.895.163</u>	<u>2.720.998</u>	<u>11.560.444</u>

Virksomhedens gæld vedrørende leasingkontrakter er til tilknyttede virksomheder.

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Virksomhederne i Todbjerg Holding-koncernen, som omfatter Todbjerg Holding ApS, Todbjerg Busser A/S, Todbjerg City A/S, Todbjerg Busservice ApS, TBUS-Leasing ApS, TBUS-2019 ApS, TBUS-2020 ApS, TBUS-2021 ApS, TBUS-2022 ApS og TBUS-2023, har overfor hinanden afgivet en støtteerklæring. Støtteerklæringen omhandler, at virksomhederne vil støtte hinanden økonomisk og dække alle forretningsforpligtelser i 2023.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution over for Sparekassen Kronjyllands mellemværende med:

Todbjerg Busser A/S  
Todbjerg Busservice ApS

Virksomheden har afgivet garantier overfor tredjemand på i alt 1.630 tkr., som er sikret ved bankindestående i modervirksomheden.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Todbjerg 2 ApS, CVR-nr. 40 09 31 33 som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for betaling af selskabsskat, kildeskat, royalties og udbytter.

#### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har over for SKAT stillet sikkerhed på 50 tkr.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 14 Nærtstående parter

##### Transaktioner med nærtstående parter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	0	8.157.819
Køb af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	0	-4.027.136

Tilgodehavende og gæld til dattervirksomheder fremgår af balancen, herunder note 11, og renter fremgår af note 3 og 4.

##### Bestemmende indflydelse

Todbjerg City A/S er en del af koncernregnskabet for Todbjerg 2 ApS, Sintrupvej 21B, 8220 Brabrand, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Todbjerg 2 ApS kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.